
2€ 
	

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO 1  SÉRIE  1 ANO XIV N°019 I FORTALEZA, 26DE JANEIRO  DE1  

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURAMIJNICIPALDE BATERITÉ -AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA N 1901.
mo  
02/2022 .A&&Sg 

Pemtaneniede Licitação da Prefeitura do MunicipiodeBatuntéiCE -toma público, pata conhecimento dos interessados. que no prõsi dia IS demaP* .. 
2022ás9h.na Sede da Prefeitura localizado àTravessa I4de Abril. S N.Ccntro.Battuité/CE. "tara realizandolicitação, namodalidadeCONCORRtNClS. 
eritériodejulgameato técnica e preço. tombado sob ou' 1901.0212022. como segulateobjeto: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE SATURITE/CE. DE 
ACORDO COM OS %IAPP'S 463 E 468 DOS PROGRAMAS DA REQUALIFICAÇÃO URBANA E MATRIZ ENERGÉTICA DO ESTADO DO 
CEARA. CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão Permanente de Licitaçio, no 
horário de Sh às 121, e no site do Tribunal de Contas do Estado httpsi'licitacoes.ice.ce.gov.br. NImara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraciani -Aviso de Licitação - Pregão Eletrõnleo N° 2022.01.193-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Parictiru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de fevereiro de 2022. ás 08:00h (oito horas), por meio do 
sitio "www.licitacoes.e.com.bt". estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento menor preço por 
lote, tombado sob o n°2022.01 .19.3-PE. com  fins ao Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a mercada 
escolar (PNAC. PNAP. PNAF. PUA. AEE, Mais Educação. Educação de Tempo Integral) visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Mumcipio de Paracuru, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Mcireks, n°07. Centro - ParacunilCE - CEP: 62.680-000. 
Maiores informações tua enderecei citado, pelo Fone: (85) 3344.8802. no horánode 08:00h ás 12:00h ou pelo sitcbttp:'!municipios.tce.ce.gov.brlicuiacoes. 
O Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Muiikipalde Potiretama - A.iso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N' TP.001/2022 - SEINFRA. Objeto: 
contratação de empresa para executar obras e serviços engenharia para a reforma e ampliação do Abatedouro Público Municipal, deste Município. de 
responsabilidade da Secretaria & lnfraestrutura. confonne planilhas de orçamento. cronograrna física financeiro, memorial de cálculo, composição de B.D.I. 
composição de preços unitários, composição de encargos sociais, memorial descritivo, projetos (peças gráficas) e Anotação de Responsabilidade Técnica-
ART. em anexo. Tipo de Licitação: menor preço global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia li 
de íeereiro de 2022 às 08:00 bons, na sala da Comissão de Licitação. estará recebendo os en'clopcs de habilitação e proposta de preços. para a licitação 
do objeto acima citado. A Comissão. 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações tonta público que se encontra á disposição dos interessados. 
a licitação de Pregão Eletrônico n° 10.0022022-PERP. do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e ctentual contratação de 
serviços de alimentação pronta, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do muntcipio. Datas e Ilorarios. 1. Inicio de recebimento das propostas: 
08b do dia 21W101 2022: 2. Fim do recebimento de proposta.: 08h do dia 07/02,2022:3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08;01h as 08;59h do dia 
07/02/2022: 4. Inicio da sessão de disputa de preços: 091, do dia 0702)2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada á Trav. José 
Jorge. s/ti. 1* =dar. Campo Velho. Quixadá-Ce. das 07:30h ás 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José ivande Paiva Júnior. 

... ... ... 

türa Mwiieipsl de QtsIÂ - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação faz saber a todos que, se acha aberto o SEGUNDO ADENDO AO 
EDITAI. do Processo Licttatóno Tomada de Preços n° 04.001/2022-TV. cujo objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de 
planejamento. organtaçio e realt,açio de proccsso seletivo de provas para seleção de candidatos para provimento de vagas em cargos de nivel superior. 
nivel médio e de nivel fundamental da Prclàiiura. bem como o processo seletivo pata o preenchimento dos cargos de agente comunitário de saúde e de 
agente de combate as endemias Originariamente prevista para ocorrer no dia 08/02/2022. ás 09h. e REMARCADA para o dia 15/02/2022. às 09h. MirlIa 
Maria Saldariha Lima. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aatoalna do Norte - A' iso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Antonina do 
Norte através da(s) Secretaria(s) de Educação, Saúde, Assistência Social e Fundo Geral, comunicam a Rc'.ogação do Processo Administrará o na Modalidade 
Pregão Presencial n°2021.12.07.01. destinada a aquisição de água mineral e gás liquefeito de petróleo e vasilhames destinados a atender as necessidades de 
diversas Secretarias do Municipio de Antonina do Norte CC. Motivo: razões de interesse pública. Fundamentação Legal; an. 49 da Lei n°8.66693. Cicero 
Leadesom Oliveira da Silva - Ord. de Desp da Saúde. Francisco Arrais da Silva - Ord. de Desp. da Trab. e Assistência Social e Fundo Geral: Arabella 
Pereira Roseno - Secretária de Edocaçào. Antonina do Norte/CE em 25 de Janeiro de 2022. 

.• 0*• ao 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPALACOPIARA .AVISO DE LICITAÇÃO - *40) CÂMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA. TORNA 
PUBLICO QUE REALIZARÁ AS 08:30 DO DIAS DE FEVEREIRO DE 2022 EM SUA SEDE NA RUA CEL. RAIMUNDO DE PINHO. 89, PREGÃO 
PRESENCIAL N' 200101/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÀO DE Ti CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
ESTABELECIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. EDITAL A DISPOSIÇÀO NA(0) CAMARA MUNICIPAL DE ACOPIARA E NO PORTAL DE 
LICITAÇÕES DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO. ACOPIARA/CE, 26 DE JANEIRO DE 2022. ALMIR SEVERINO ISIDORO JUNIOR 
- PREGOEIRO(A) 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Cura - CIS VALE - Aviso de Pregão N" 00 1/2022- PP - Modalidade: 
Pregão Presencial - Menor Preço por Item. Objeto: aquisição de combustível automotivo e óleo lubrificante para atender is necessidades do Consórcio 
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curti - CISVALE Data de Abertura e Local: Inicio ás 10.00h do dia 07 de Fevereiro de 2022. sala de reuniões 
da Equipe de Pregão- Rua Juaci Sampaio Pontes n 1696-131. Centro. Caucaia, CEP: 61.600.150.0 Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima 
mencionado ou tico, siles: https:'liciracocr.tce.ce.gov.br ou www.ctsvale.ee.gov.br. lnfonnaçôes: Fone Fax: (85) 3342-2767. Caueaia-CE, ZádeJaneiro 

de 2022. Cláudia Bernarda Medeiros - Pregoeira. 

o 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgaineato - Fase de Habilitação - Tomada de Preços a' 2021.I1.I8.1. A Comissão 
Pennancnte de Licitação da Prefeitura Municipal de PotteirasCE. torna público que fora concluido o julgamento da fase de habilitação da Tomada de 
Preço, n° 2021.1 1.10.1. sendo o seguinte. Empresa Habilitada - M Minenino Neto Empreendimentos ME, J. O. A. Engenharia LIDA, Ecos Edificacoes 
Construem e Senicos LIDA - ME. AR  Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI. J de Fonte Rangel EIRELI. H B Serviços de Construção EIRELI. 
Barbosa Constatarem e Servicos LIDA. FE Empreendimentos e Serviços LTDA. José Urias Filho EIRELI e T A França Serviços -ME. Maiores informações: 
(881 3557-1254 (111-2111. Porteiras/C£, 25 de janeiro de 2022. Maria Edna Tavares de Lasor - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palbano - Avim de Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Palitaria. toma público 

o ediial de Tomada de Preços n°25.01.2022.01. do tipo menor preço global, que tem como objeto a ampliação da Escola Mateus Sobrinho (construção 

de uma sala de aula), na sede do Municipio de PaIhanoCE. com  sessão de aberiura marcada pano dia 14 de fevereiro de 2022, às lOhOOmin. na  sala da 

comissão de licitação, na avenida Possidonio Barreto. 330. Centro. Palhano-CE. O edital encontra-se disponivel no portal de licitações do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceari e podeser adquirido no endereço supra. Informações poderão serobtidas pelo fone (88) 3415-1050. Palbano-CE. 25/01/2022. Maria 

anistio da Silva Sonsa - Presidente. 

oa' o ..... 

Estado do Ceará. Câmara Municipal de Horizonte - Aviso de Cadastrameato, A Comissão de Permanente de Licitação da Cãznara Municipal de 
Horizonte CE. =cumprimento ao disposto no Art. 34. r, da Lei n°8.666/93, torna público o recebimento da documentação necenana para inscrição ou 
atualização do Certificado de Registro Cadastral - CRC junto a esta entidade. Informações e entrega de documentação na Sede da Coniiss.ào de Licitação: 
Av. Francisco EudesXimencs. 123. Centro. llori,ontc)CE,deOS:OObàs 12:00h, Israel (taloAlse' da Siba - Presideateda CPI.. 


